
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 77/2017 

ze dne 5. května 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/189] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/173 ze dne 1. února 2017, kterým se mění nařízení (ES) č. 1292/2008 
a prováděcí nařízení (EU) č. 887/2011, pokud jde o jméno držitele povolení přípravků Bacillus amyloliquefaciens 
CECT 5940 a Enterococcus faecium CECT 4515 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2)  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/187 ze dne 2. února 2017 o povolení přípravku Bacillus subtilis 
(DSM 28343) jako doplňkové látky pro výkrm kuřat (držitel povolení Lactosan GmbH & Co. KG) (2) by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(3)  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/194 ze dne 3. února 2017 o povolení přípravku Lactobacillus diolivorans 
DSM 32074 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(4)  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/210 ze dne 7. února 2017 o povolení přípravku z endo-1,4-beta-xylanázy 
a endo-1,3(4)-beta-glukanázy z Talaromyces versatilis sp. nov. IMI CC 378536 a Talaromyces versatilis sp. nov. 
DSM 26702 jako doplňkové látky pro nosnice (držitel povolení Adisseo France S.A.S.) (4) by mělo být začleněno 
do Dohody o EHP. 

(5)  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/211 ze dne 7. února 2017 týkající se povolení přípravku endo-1,4-beta- 
xylanázy (EC 3.2.1.8) z Bacillus subtilis (LMG-S 15136) jako doplňkové látky pro drůbež, odstavená selata 
a výkrm prasat, kterým se mění nařízení (ES) č. 1259/2004, (ES) č. 1206/2005, (ES) č. 322/2009 a zrušuje 
nařízení (ES) č. 516/2007 (držitel povolení Beldem, divize Puratos NV), (5) by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(6)  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/219 ze dne 8. února 2017 o povolení přípravku Bacillus subtilis 
(DSM 27273) jako doplňkové látky pro odstavená selata a menšinové druhy prasat po odstavu (držitel povolení 
Chr. Hansen A/S) (6) by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(7)  Prováděcím nařízením (EU) 2017/211 se zrušuje nařízení (ES) č. 516/2007 (7), které je začleněno do Dohody 
o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno. 

(8)  Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I 
Dohody o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichten
štejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(9)  Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

7.2.2019 L 36/17 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 28, 2.2.2017, s. 5. 
(2) Úř. věst. L 29, 3.2.2017, s. 35. 
(3) Úř. věst. L 31, 4.2.2017, s. 18. 
(4) Úř. věst. L 33, 8.2.2017, s. 19. 
(5) Úř. věst. L 33, 8.2.2017, s. 23. 
(6) Úř. věst. L 34, 9.2.2017, s. 18. 
(7) Úř. věst. L 122, 11.5.2007, s. 22. 



PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I Dohody o EHP se kapitola II mění takto:  

1. V bodech 1zs (nařízení Komise (ES) č. 1259/2004), 1zzn (nařízení Komise (ES) č. 1206/2005) a 1zzzzx (nařízení 
Komise (ES) č. 322/2009) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„—  32017 R 0211: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/211 ze dne 7. února 2017 (Úř. věst. L 33, 8.2.2017, 
s. 23).“  

2. Za bod 189 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/66) se doplňují nové body, které znějí:  

„190. 32017 R 0173: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/173 ze dne 1. února 2017, kterým se mění nařízení 
(ES) č. 1292/2008 a prováděcí nařízení (EU) č. 887/2011, pokud jde o jméno držitele povolení přípravků 
Bacillus amyloliquefaciens CECT 5940 a Enterococcus faecium CECT 4515 (Úř. věst. L 28, 2.2.2017, s. 5).  

191. 32017 R 0187: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/187 ze dne 2. února 2017 o povolení přípravku Bacillus 
subtilis (DSM 28343) jako doplňkové látky pro výkrm kuřat (držitel povolení Lactosan GmbH & Co. KG) 
(Úř. věst. L 29, 3.2.2017, s. 35).  

192. 32017 R 0194: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/194 ze dne 3. února 2017 o povolení přípravku 
Lactobacillus diolivorans DSM 32074 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat (Úř. věst. L 31, 4.2.2017, 
s. 18).  

193. 32017 R 0210: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/210 ze dne 7. února 2017 o povolení přípravku 
z endo-1,4-beta-xylanázy a endo-1,3(4)-beta-glukanázy z Talaromyces versatilis sp. nov. IMI CC 378536 
a Talaromyces versatilis sp. nov. DSM 26702 jako doplňkové látky pro nosnice (držitel povolení Adisseo France 
S.A.S.) (Úř. věst. L 33, 8.2.2017, s. 19).  

194. 32017 R 0211: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/211 ze dne 7. února 2017 týkající se povolení 
přípravku endo-1,4-beta-xylanázy (EC 3.2.1.8) z Bacillus subtilis (LMG-S 15136) jako doplňkové látky pro 
drůbež, odstavená selata a výkrm prasat, kterým se mění nařízení (ES) č. 1259/2004, (ES) č. 1206/2005, (ES) 
č. 322/2009 a zrušuje nařízení (ES) č. 516/2007 (držitel povolení Beldem, divize Puratos NV), (Úř. věst. L 33, 
8.2.2017, s. 23).  

195. 32017 R 0219: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/219 ze dne 8. února 2017 o povolení přípravku Bacillus 
subtilis (DSM 27273) jako doplňkové látky pro odstavená selata a menšinové druhy prasat po odstavu (držitel 
povolení Chr. Hansen A/S) (Úř. věst. L 34, 9.2.2017, s. 18).“  

3. Znění bodu 1zzzq (nařízení Komise (ES) č. 516/2007) se zrušuje. 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2017/173, (EU) 2017/187, (EU) 2017/194, (EU) 2017/210, (EU) 2017/211 a (EU) 
2017/219 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou 
platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 6. května 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

7.2.2019 L 36/18 Úřední věstník Evropské unie CS     

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky. 



Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 5. května 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 

předseda 
Claude MAERTEN  

7.2.2019 L 36/19 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 77/2017 ze dne 5. května 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/189] 

